
Strukturovaný životopis 
 

Jméno: Mgr. František Kopecký       
Kontakt: +420605950263, frkop@post.cz 
Datum narození: 27. února 1977 
Bydliště: Rakov 121, 753 54 
Stav: ženatý 
 
Vzdělání:         
1998 – 2004       Filozofická fakulta Univerzity Palackého Olomouc, obor Muzikologie, promován 
                             titulem Mgr. 
1995 – 1997      Filmová a televizní fakulta Akademie múzických umění Praha,  

  obor Zvuková tvorba (přerušeno po 2. ročníku) 
 

Zaměstnání: 
od 2008       MAS Hranicko z. s., hlavní manažer realizace SCLLD 

vedení čtyřčlenného týmu, příprava a realizace dlouhodobých strategických plánů, řízení a administrace 
projektů podaných do 4 vlastních dotačních programů spolufinancovaných z EU (2008-2013 Program 
LEADER s celkovou alokací 43 milionů Kč, 2017-2020 SCLLD s celkovou alokací 93 milionů Kč), tvorba a 
realizace vlastních projektů, propagace, organizace akcí, vedení jednání, prezentace, realizace 
rozvojových aktivit, zapojování veřejnosti, komunitní plánování, facilitace  
2015-2016 předseda Krajského sdružení NS MAS Ol. kraje, člen Výboru Národní sítě MAS ČR, člen 
Komory CLLD Národní stálé konference, člen Regionální stálé konference Olomouckého kraje, člen 
Koordinačního výboru Celostátní sítě pro venkov 
2016-2017 supervizor projektu Místní akční plán vzdělávání pro Hranicko 
od 2017 člen Výboru Krajského sdružení NS MAS Ol. kraje, náhradník člena Komory CLLD NSK, 
náhradník člena RSK Olomouckého kraje 
od 2020 koordinace provozu značky MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt® z rodiny ARZ, člen PS 
Cestovní ruch při RSK Ol. kraje, člen poradní skupiny ředitele Centrály cestovního ruchu Ol. kraje 
od 2021 stálý host Výboru pro regionální rozvoj při Zastupitelstvu Olomouckého kraje    

 

Živnostenská činnost: 
2020                    výkonný manažer senátní volební kampaně – úspěšná kampaň RNDr. Jitky Seitlové (KDU-ČSL, 

obvod Přerov) do Senátu Parlamentu ČR, dohled nad čerpáním rozpočtu, organizační zajištění 
kampaně, koordinace volebního štábu, mediálních a propagačních výstupů, organizace mítinků 

  asistent senátorky Parlamentu ČR RNDr. Jitky Seitlové - poradenská a konzultační činnost, 

zpracování textů, asistence v oblasti administrativní správy    
2007 - 2008       mandátní smlouvy s Mikroregionem Hranicko a Hranickou rozvojovou agenturou 

tvorba a příprava projektů vlastních i pro klienty z řad obcí, NNO, podnikatelů, destinační management 
cestovního ruchu, navazování partnerství s polským regionem, tvorba a koordinace propagace ad.                                     

2006 –2007    projektový manažer projektu E.WA.R.U. (EU INTERREG IIIC, partneři z Itálie a Řecka) 

2006         agentura PETARDA PRODUCTION a.s. - výkonný manažer Ládi Křížka (kompletní zajištění  

                  akustického turné), Dny lidí dobré vůle Velehrad, volební kampaně ODS a KDU-ČSL (asistent)  

 
Organizace kulturních a společenských akcí: 
2021  Hranická rocková scéna 90. let – výstava v Městském muzeu Hranice, iniciátor a kurátor 

od 2018 TaťánaFest – hudební festival sborů, kapel a sólistů, člen organizačního týmu 

2017  Valná hromada Národní sítě MAS – dvoudenní akce pro 200 členů, hlavní koordinátor              

2013     Národní konference VENKOV - třídenní akce pro 400 hostů, ředitel konference 

2005 - 2012 BassDaCastle – open-air festival elektronické hudby na nádvoří a v okolí zámku, až 4 pódia, účast až  

   1200 lidí, jeden ze dvou hlavních organizátorů    

2004 - 2009     Hustopečské dny – třídenní slavnosti, účast až 2000 lidí, člen organizačního výboru  

2003 - 2004     Majáles Olomouc – účast 3000 a 4500 lidí, jeden ze dvou hlavních organizátorů                 

- dále organizace společenských akcí, exkurzí, koncertů, výstav 

mailto:frkop@post.cz


Tvorba projektů a žádostí o dotace (od r. 2003, výběr):  
autor:  

- Mobilní vybavení pro kulturní a sportovní akce (PRV, dotace 1.500.000,- Kč)  
- 4 projekty na budování vesnických minimuzeí (PRV, celkově cca 8.000.000,- Kč) 

- Destinační management turistických lokalit Hranicko a Dolina Malej Panwi (OPPS ČR–PR, 123.000,- EUR)  

- Modernizace Mateřské školy Milotice n. B. (PRV, 1.450.000,- Kč) 
- Farmářský trh regionu Hranicko (Revolvingový fond MŽP, 150.000,- Kč) 

 
spoluautor:  
                -  Koncepční část SCLLD „Strategie rozvoje regionu Hranicko 2021-2027“ 
                -  SCLLD „Strategie rozvoje regionu Hranicko 2014-2020“ (IROP, PRV, OP Z, OP ŽP, cca 93.000.000,- Kč v letech 

   2017-2021)   
-   Strategický plán LEADER „Měníme Hranicko“ (PRV, cca 43.000.000,- Kč v letech 2008-2013)  

                -  Místní akční plán vzdělávání pro Hranicko (OP VVV, 2.600.000,- Kč v letech 2017-2018)  
                -  Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Hranicko (IROP, 13.000.000,- Kč v letech 2015-2022)  

-  Za krásami městské památkové zóny v Hranicích (ROP Střední Morava, 2.450.000,- Kč) 
-  Za kulturou v Olomouckém kraji (Operační pr. Ol. kraje 2003 Rovný přístup ke kultuře a umění, 600.000,- Kč) 

            
Publicistická činnost (výběr): 
2017               Tvoříme vzdělávací MAPu Hranicka (informační brožura, editor, ISBN) 

2015               Měníme Hranicko – zajímavé projekty z let 2007-2014 (115 stran, autor textů, editor) 
           Z hudební historie Hranicka a Lipenska (almanach odborných textů, editor, ISBN) 

2010               seriál Historie elektronické taneční hudby na webu eurojazz.cz  
2008-2019    Zpravodaj Region Hranicko (občasník, autor článků, editor) 
2005               Průvodce učebním skriptem pro distanční vzdělávání (materiál z dějin populární hudby, ISBN) 

2004               Současná tzv. „taneční hudba“  (diplomová práce, 110 str. vč. CD-ROM, Cena Rektorky UP) 
2002               Vývojové kořeny tzv. „taneční hudby“ (bakalářská práce, 105 str. vč. CD-ROM, Cena Rektorky UP) 

1995 - 1996  externí dopisovatel Hranických novin 
- dále tvorba tiskových zpráv, marketingových prezentací, plakátů, promomateriálů pro různé účely          

 
Tvorba pro film a televizi (výběr): 
1998 – 2007    mistr zvuku, zvuková postprodukce, spolupráce na vzniku filmů a TV pořadů 
                        Bloudím (Regionmedia, celovečerní 35mm film)  

Babička, Hlučíňáci, kráva a já (FAMU, absolventský dokumentární film)  

  Záhady Toma Wizarda (ČT Brno)  
2004 –2005   Clubovna – magazín o hudebních klubech na Óčko TV 
            (15 dílů, autor projektu, režisér, dramaturg, zvuk, nominace na cenu ELSA 2005 v kategorii Magazín) 

 
Znalost cizích jazyků: 
- angličtina aktivně, němčina pasivně 
 
Internet a práce s PC: 
- Win 10, Microsoft Office, Corel Draw, jednoduchá editace HTML, úprava fotografií, střih videa  
- práce s internetem od r. 1996, 1998 - 2005 správce webu Akademik sportcentrum UP a Katedra muzikologie FF UP 

- správce a tvůrce obsahu FB profilů (např. Region Hranicko 850 sl., Hustopeče n.B. 1020 čl., Rakov 270 členů ad.)  
 
Dovednosti a zájmová činnost:  
- řidičský průkaz sk. B  
- roční pomaturitní intenzivní kurz angličtiny v Novém Jičíně (1997) 
- kurs Školení manažerů místních akčních skupin a mikroregionů (2008, ÚZPI Praha, 15 dnů) 
- vzdělávací program pro příjemce podpory z fondů EU (2008, Partnerství pro rozvoj Olomouckého kraje, 8 dnů)  

- moderování společenských akcí (např. Národní konference VENKOV 2015, Vesnice roku Olomouckého kraje 2015) 

- aktivní amatérská hudební činnost, pouštění hudby na akcích  


